
Contacto

Teléfono +34 918946111
Fax +34 918947107
Correo Electrónico contratacion@ayto-smv.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28330) San Martín de la Vega España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 503/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2020 a
las 12:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Martín de la Vega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-smv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yI6fbsrvqlcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias con tecnología LED en Auditorio/Escuela de
Música (contrato mixto).

Valor estimado del contrato 134.459,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.695,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.459,31 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme establecen las cláusulas 6 del PCAP y 13 del PPT. En el supuesto de que el adjudicatario
oferte reducción del plazo de ejecución, afectará a la fecha final.

Lugar de ejecución
Auditorio/Escuela de Música.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Nuestra Señora de la Vega nº 11
(28330) San Martín de la Vega España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayto-smv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yI6fbsrvqlcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0608525c-b3a5-4eaf-96bb-6347bab023ac


Precio de la oferta más baja 123.702,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 129.545,07 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

NITLUX, S.A.
NIF A28168698
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.702,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.680,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta que se ajusta al PCAP y PPT y ha aportado en plazo la documentación requerida mediante
acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 21/05/2020 y por Decreto de Alcaldía número 2020-1280 de 15 de junio de
2020, con la rectificación aprobada por Decreto de Alcaldía número 2020-1284 de igual fecha.
Fecha del Acuerdo 24/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2020 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán exclusivamente de forma electrónica (cláusula 11.4 del PCAP publicado en
PLACSP y en Perfil de Contratante www.ayto-smv.es), a través de la PLASCP hasta el último día de plazo (30/04/2020).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28330) San Martín de la Vega España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/05/2020 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28330) San Martín de la Vega España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/05/2020 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28330) San Martín de la Vega España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2020 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.13Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 19.35Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.13Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica: coherencia propuesta con realidad
: 12.9Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 
Memoria técnica: descripción integración iluminación sala butacas

: 6.45Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria técnica: mejoras técnicas tipología luminarias
: 3.23Ponderación 



: 5Cantidad Máxima 
Memoria técnica: menor consumo

: 3.23Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica: obra civil y eléctrica
: 9.68Ponderación 

: 15Cantidad Máxima 
Memoria técnica: sistema control instalación

: 12.9Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hYBk1XKXy4Auf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005371335 |  2020-050461 | Wed, 24 Jun 2020 12:08:35:570 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19108143983043198347325991500846547037 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hYBk1XKXy4Auf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

